
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.11.2021                                                                                              № 750 

г. Оха 

Об утверждении Порядка предо-

ставления сведений об адресах сай-

тов и (или) страниц сайтов в ин-

формационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет», на которых 

муниципальным служащим, граж-

данином Российской Федерации, 

претендующим на замещение долж-

ности муниципальной службы в ад-

министрации городского округа 

«Охинский», размещались общедо-

ступная информация, а также дан-

ные, позволяющие его идентифици-

ровать   

 

В соответствии   со статьей 15.1. Федерального  закона  от 02.03.2007              

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», распоряжени-

ем Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р «Об утвер-

ждении формы предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц 

сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на кото-

рых государственным гражданским служащим или муниципальным служа-

щим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение 

должности государственной  гражданской  службы Российской Федерации 

или  муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а 

также данные, позволяющие его идентифицировать», руководствуясь статьей 

42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Саха-

линской области, 
 



ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок предоставления сведений об адресах сайтов и 

(или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет», на которых муниципальным служащим, гражданином Российской Феде-

рации, претендующим на замещение должности муниципальной службы в ад-

министрации городского округа «Охинский», размещались общедоступная 

информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать (прилагает-

ся). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципально-

го образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 
 

 

 

 

Глава муниципального образования    Е.Н. Касьянова 

городской округ «Охинский» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


Утвержден 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 29.11.2021 № 750 

Порядок                                                                                                                                                

предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов                                                    

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 

муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации,                          

претендующим на замещение  должности муниципальной службы в адми-

нистрации городского округа «Охинский», размещались общедоступная 

информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать 

1. Порядок предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц 

сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на кото-

рых муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, пре-

тендующим на замещение должности муниципальной службы в администра-

ции городского округа «Охинский», размещались общедоступная информация, 

а также данные, позволяющие его идентифицировать (далее – Порядок) разра-

ботан во исполнение статьи 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации» и в соответствии с рас-

поряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р 

«Об утверждении формы предоставления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 

которых государственным гражданским служащим или муниципальным слу-

жащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение 

должности государственной  гражданской  службы Российской Федерации 

или  муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а 

также данные, позволяющие его идентифицировать». 

Действие настоящего Порядка распространяется на руководителей орга-

нов местного самоуправления муниципального образования городской округ 

«Охинский» и граждан, претендующих на замещение должностей руководите-

лей органов местного самоуправления муниципального образования городской 

округ «Охинский». 

2. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служа-

щим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение 

должности муниципальной службы в администрации городского округа 

«Охинский», размещались общедоступная информация, а также данные, поз-

воляющие его идентифицировать (далее – сведения) представителю нанимате-

ля (работодателю) представляют: 



- гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной 

службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшеству-

ющих году поступления на муниципальную службу; 

- муниципальный служащий – ежегодно за календарный год, предше-

ствующий году представления указанной информации, за исключением случа-

ев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должност-

ных обязанностей муниципального служащего. 

3. Сведения предоставляются гражданами, претендующими на замеще-

ние должности муниципальной службы при поступлении на муниципальную 

службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующе-

го за отчетным. 

4. Сведения предоставляются в кадровое подразделение администрации 

городского округа «Охинский» по форме, утвержденной распоряжением Пра-

вительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р «Об утверждении 

формы предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых госу-

дарственным гражданским служащим или муниципальным служащим, граж-

данином Российской Федерации, претендующим на замещение должности 

государственной  гражданской  службы Российской Федерации или  муници-

пальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, 

позволяющие его идентифицировать». 

5. По решению представителя нанимателя (работодателя) муниципаль-

ные служащие кадрового подразделения администрации городского округа 

«Охинский» осуществляют обработку общедоступной информации, разме-

щенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и 

муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», а также проверку достоверности и полноты предоставленных  

сведений. 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/1_aprelya/

